
cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

40
09

14/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 241

42441

RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el 
Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
General Administrativa, Administrativos y se señala lugar y fecha para la celebración 
del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 5 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en 
el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Ge-
neral Administrativa, Administrativos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 23 de enero de 2019, a las 11:00 horas, en 
las aulas 12 y 13 de la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, sita en calle 
Pedro Cerbuna, 12, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 4 de diciembre de 2018.

La Directora General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

M.ª ARÁNTZAZU MILLO IBÁÑEZ



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

40
09

14/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 241

42442

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0017
ADMINISTRATIVOS (PROMOCION INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABAS VILA M ANGELES26 25131966G NO NO NO
ASENSIO MARTIN VICTOR52 18450163T NO NO NO
AUGUSTO SEBASTIAN JULIO-CESAR9 17717673Z NO NO NO
BERBERIA LOPEZ YOLANDA7 00793339T NO NO NO
BERNE VELA MARIA TERESA30 17708930B NO NO NO
BUJ SANCHEZ MARIA TERESA44 18419876G NO NO NO
BURUNAT TAFALLA RAMON37 25174725Y NO NO NO SI
CABEZA ABAD M. DEL CARMEN31 73097555J NO NO NO
CALVO JULIAN JOSE CARLOS19 18432945D NO NO NO
CALZADA VILLANUEVA GERMAN15 25160212Y NO NO NO
CERDAN MORENO CRISTINA17 17447580X NO NO NO
CID SANJUAN PABLO62 25183539B NO NO NO
CIPRIAN BERGUA JOSE CARLOS56 18035641F NO NO NO
CLEMENTE CLAVERIA Mª PILAR59 17720350T NO NO NO
DIAZ NUÑEZ MARIA DEL HENAR12 25151477B NO NO NO
DUQUE MALLEN MARIA CONCEPCIO36 17869753H NO NO NO
FERNANDEZ ARZOLA Mª ISABEL75 29086294B NO NO NO
FERRER ARTIGAS JOSE1 25143300E NO NO NO
FUERTES IBAÑEZ Mª PILAR39 18420793R NO NO NO
GARCIA GARCIA FCO JAVIER6 17730021B NO NO NO
GARRIDO RAMIREZ DE ARELLANOANA28 18040940Q NO NO NO
GASCA GUILLEN MARIA VIRGINIA10 25444648R NO NO NO
GODED SANMARTIN MARIA JOSE38 18020068M NO NO NO
GRACIA MARTINEZ AURORA24 73079321H NO NO NO
GRACIA MOSEÑE ANGEL4 18031833V NO NO NO
GRANADO LABORDA ELENA22 17750475H NO NO NO
HERNANDEZ MARQUES MARIA PILAR46 25160854G NO NO NO
HERRANZ LOPEZ ESTHER20 18431909P NO NO NO
IBAÑEZ LANGOYO Mª MERCEDES21 17216879E NO NO NO
LAFUENTE LOBERA MARIA ANGELES74 25428633V NO NO NO
LAPORTA RAMOS EVA MARIA64 17733082J NO NO NO
LARA GALLEGO CONCEPCION14 17155366B NO NO NO
LEDESMA COSCOLIN ESPERANZA41 16011886E NO NO NO
LONGARES VALERO ASCENSION55 25427754N NO NO NO
LOPEZ LARROSA MARIA JESUS2 29085673B NO NO NO
LOPEZ SAUCO RAQUEL13 25194687G NO NO NO
LORENZO CASTAN Mª PILAR16 25439337A NO NO NO
MADRID MADRID ROSA50 70164362X NO NO NO
MADROÑERO VUELTA MARIA LUZ3 18012748E NO NO NO
MALLEN ESCARTIN MARIA ESTRADA69 18022767J NO NO NO SI
MARA YUSTE JOAQUIN45 25141594H NO NO NO
MARTINEZ GIMENEZ FERNANDO67 25142552X NO NO NO
MARTINEZ SEBASTIAN Mª CARMEN32 25150218V NO NO NO
MAZO GARCIA Mª PILAR48 25156220Q NO NO NO
MILLAN SORIANO MARIA JOSE43 17150205W NO NO NO
MONLEON MENGOD MARIA DOLORES58 18419832Y NO NO NO
MONTAÑANA GUZMAN LUISA65 18008869F NO NO NO
NIETO TARANCON Mª MERCEDES33 17716421G NO NO NO
NOGUERAS CORZAN JOSE RAMON25 17206840B NO NO NO
ORCE SANCHO MARIA JESUS18 29095018H NO NO NO
PARDOS MIGUEL Mª TERESA73 25143748X NO NO NO
PASTOR UCEDA ALICIA11 17742967P NO NO NO
PELLICER CORTES MARIA DEL PILAR53 29131205A NO NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

40
09

14/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 241

42443

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0017
ADMINISTRATIVOS (PROMOCION INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

PEÑA LAINEZ LUIS JAVIER35 16009576N NO NO NO
PEREZ HERNANDEZ CARMEN42 25131897G NO NO NO
POZA BARRERA MILAGROS66 16796460C NO NO NO
RAMON TEJERO SONIA Mª34 25449515S NO NO NO
RAMOS MIGUEL ELENA71 17444831K NO NO NO
REINA GOMEZ ARANZAZU57 29122835M NO NO NO
RIHUETE HERAS NURIA23 25444273V NO NO NO
ROMERO ARENZANA MARIA REBECA60 29119054L NO NO NO
SANAHUJA FORTEA MARIA CARMEN68 18418743K NO NO NO
SANJUAN CORTES ANA SILVIA27 17448723A NO NO NO
SANTACRUZ CARCAS EVA MARIA8 17729955Z NO NO NO
SANTAFE BEIRED JOSE ANTONIO70 18022432T NO NO NO
SERRANO GRACIA PEDRO ANTONIO49 29085197H NO NO NO
SISAMON MUÑOZ MARIA PILAR5 17718424Y NO NO NO
TOMAS PEREZ ANA CRISTINA29 25446419R NO NO NO
TORAN TIO MARIA TERESA47 18426968N NO NO NO
TORRE SEBASTIAN MIGUEL A. DE LA40 29117630K NO NO NO
TORRES PALAU GEMA72 73190709V NO NO NO
UROZ COLLADO ANTONIA63 29089211F NO NO NO
VILLANUEVA BEAMONTE JOSE MARIA54 25137569H NO NO NO

Número Total de Admitidos: 73

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

40
09

14/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 241

42444

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0017
ADMINISTRATIVOS (PROMOCION INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ALIERTA76 SANCHO FRANCISCO VENTU17715110G NO NO NO D
FRAILE61 GIL LAURA 04188684Q NO NO NO F
SANDINO51 JURADO DULCE MARIA 32881432B NO NO NO F

Número Total de Excluídos: 3

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1988/2018, de 27 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/1989/2018, de 28 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	ORDEN HAP/1990/2018, de 29 de noviembre por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad.
	ORDEN HAP/1991/2018, de 29 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 211/2018, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Directriz Especial de Ordenación Territorial del Camino de Santiago-Camino Francés a su paso por Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1992/2018, de 22 de noviembre, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Geólo


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter i
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administrac
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en los procesos selectivos convocados por Resoluciones de 16 de abril de 2018, para el
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en los procesos selectivos convocados por Resolución de 28 de mayo de 2018, para el ac

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publican listas de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Técnico Medio de Laboratorio y Talleres Especialidad Mecánica, Grupo A, Subg

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	CORRECCIÓN de errores en la Resolución de 14 de noviembre de 2018, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión de un puesto de técnico medio, vacante en este Consorcio, mediante contratación labora
	CORRECCIÓN de errores en la Resolución de 14 de noviembre de 2018, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión de un puesto de trabajo básico de administración, vacante en este Consorcio, mediante 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN 27 de noviembre de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro, depósito y publicación del convenio colectivo de la empresa PRAMES, S.A.
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1993/2018, de 11 de diciembre, por la que se resuelve definitivamente la convocatoria de ayudas para el año 2018 a los municipios y comarcas de Aragón para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se anuncia la licitación, mediante subasta, del aprovechamiento forzoso de maderas en el monte número 1006 de la provincia de Teruel, denominado “Riberas del Río Gu


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de ampliación de la subestación transformadora “Peñaflor” 220/132/15 kV ubicada en el tér
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de ampliación de la subestación transformadora “Malpica 132/45/15 kV”. Expediente número 
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de ampliación de la subestación transformadora “Monte Torrero” 220/45 kV en el nivel de 
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada “Ampl

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la autorización ambiental integrada del proyecto de ampliación de un matadero de

	AYUNTAMIENTO DE BOTORRITA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Botorrita, por el que se somete a información pública la legalización de la licencia de actividad Estación base de telefonía móvil sita en polígono 15 parcela 40, paraje Bosalsas, de Botorrita (Zaragoza).

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública el expediente de Licencia urbanística y ambiental de actividad clasificada para reforma de fachadas al nuevo modelo corporativo y redistribución de dependencias internas del 




